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Svar på medborgarförslag nr 2/2025 –         

4-H-gård i Österåker 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag inkommit till Österåkers kommun 2025-02-04 föreslås 

att kommunen ska ordna en 4h-gård i kommunen.  

Beslutsförslag 

Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden förslår Kommunstyrelsens 

arbetsutskott föreslå Kommunstyrelsen besluta  

Avslå medborgarförslag nr 2/2025 med hänvisning till att det inte ingår i 

kommunens huvuduppdrag att bedriva 4H-gård. Dock är kommunen positivt 

inställd till att en entreprenör, förening eller annan fristående organisation 

arbetar för att etablera en 4H-gård och kan vid förfrågan vara behjälplig på 

lämpligt sätt. 

Ärendet 

Förslagsställaren vill se en 4H-gård i Österåker. Förslagsställaren arbetar med 

barn och tycker sig se ett behov av en 4H-gård i Österåkers kommun för att 

främja barns hälsa och motverka stillasittande och isolering. Förslagsställaren 

framhåller att 4H finns i flera kommuner och kan själv tänka sig att 

volontärjobba. 

4H är en internationell barn- och ungdomsorganisation som finns i över 70 

länder. Riksförbundet 4H finns på ett hundratal platser i Sverige och har ca 10 

000 aktiva medlemmar och öppen verksamhet där de uppskattar antalet besök 

till ca 2,5 miljoner besök varje år. 
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Förvaltningens slutsatser 

Att ha en 4H-gård i kommunen kan som förslagsställaren framför vara till stor 

nytta för både friluftslivet i kommunen och bidra till en meningsfylld fritid för 

kommunens unga invånare. 

4H är en ideell organisation och det finns 130 4H-gårdar i Sverige och den 

närmsta för Österåkers invånare är belägen i Vallentuna samt Norrtälje. I 

Stockholms län finns totalt 11 4H-gårdar. 

I Vallentuna bedrivs 4H som en ideell förening. Vissa kommuner har 

verksamhetsavtal medan andra ger föreningsbidrag. Utan att peka ut en 

specifik plats ser avdelningen positivt på att en fristående aktör tar initiativ till 

att etablera en 4H-gård i Österåker. Hos kommunen finns möjlighet för 

företag och organisationer att få stöd med hur man ansöker om tillstånd, hittar 

lämpligt plats och liknande lotsning.  

Kommunen undersökte noga förutsättningarna för en djuranläggning 2018–

2019 och slutsatsen var att det krävs att det finns en villig entreprenör som 

driver frågan i samverkan med kommunen då det inte ingår i det kommunala 

uppdraget att vara huvudman för en 4H-gård.  

Efter samråd med samhällsbyggnadsförvaltningen och kultur- och 

fritidsförvaltningen samt med hänvisning till ovanstående föreslår näringslivs- 

och arbetsmarknadsavdelningen att medborgarförslag nr 2/2025 avslås med 

tillägget att kommunen är positivt inställd till att en entreprenör eller förening 

arbetar för att starta en 4H-gård och kan vid förfrågan vara behjälplig på 

lämpligt sätt. 

 

Bilaga 

Medborgarförslag nr 2/2025. 

 

   

Anna Hallqvist    
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